ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  № 72

заседания диссертационного совета Д002.023.03

от 18 октября 2019 года.

         Состав совета – 26

         Кворум - 18

         Присутствовали – 23

СЛУШАЛИ: представление к защите диссертации на соискание ученой

степени кандидата физико-математических наук Сараевой Ирины

Николаевны «Абляционное формирование коллоидных растворов

наночастиц металлов и полупроводников в жидкостях ультракороткими

лазерными импульсами ближнего ИК-диапазона варьируемой длительности».

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к защите диссертацию на соискание ученой степени кандидата

физико-математических наук Сараевой Ирины Николаевны «Абляционное

формирование коллоидных растворов наночастиц металлов и

полупроводников в жидкостях ультракороткими лазерными импульсами

ближнего ИК-диапазона варьируемой длительности» по специальности

01.04.21 – лазерная физика.

Назначить:

Официальных оппонентов:

доктора физико математических наук Шафеева Георгия Айратовича

(Институт общей физики им. А.М. Прохорова РАН, г. Москва),

кандидата физико математических наук Заботнова Станислава Васильевича

(МГУ им. М.В.Ломоносова)

Ведущую организацию:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт

теоретической физики им.Л.Д. Ландау (г.Черноголовка, Московская область).

Дату защиты: 20 января 2020 г.

Председатель дис.совета Д002.023.03

чл.-корр. РАН, д.ф.-м.н.                                         Н.Н.Колачевский

Ученый секретарь совета

д.ф.-м.н.                                                                    А.С.Золотько